BCAO関西支部 第 36回支部会 議事録
作成日：２００９年９月３０日

ＢＣＡＯ関西支部 第 3６回支部会 議事録

１．概要

（１）日時： ２００９年９月1６日（水）１８：0０～18：3０

（２）場所： シミズビルライフケア関西（肥後橋シミズビル６階）

（３）座 長：角（日本建築総合試験所）

（４）書 記：萩原（大林組）

（５）出席者：１６名 （順不同・敬称略） 大西（神戸大学）、廣本（神戸大学）、松本（日本工営）、加瀬（大

阪科学技術センターATAC）、佐原（鈴与）、田中（グリコ栄養食品）、伊藤（TeleContinuity）西濱（西濱防災ネ

ット技術）、速水（大阪地下街）、柳父（大阪ガス）、寺西（ストアジャパン）、角（日本建築総合試験所）、萩原（大

林組）、前田（富士火災）、福島（清水建設）、佐原（京セラ）

（６）議題 １）支部普及活動全般（現状報告）

      ２）BCP普及アンケート（現状報告）

      ３）9月セミナー実施報告と10月セミナー予定

      ４）その他

２．議事内容

１）支部普及活動全般（現状報告）

・和歌山県基礎セミナー  新宮市7/24 講師：日下、橋本市7/30 講師：角

            最終の有田市は10/2、講師：萩原の予定

・徳島県からは、7月に引続き、11月のBCPセミナー（徳島経済同友会主催）への協力依頼あり

・大阪地域への普及活動については今後の課題

2）BCP普及アンケート（現状報告）

・関西支部登録会員45社中15社から回答、現在取りまとめ中であり、10月支部会合で発表予定

・一般公開するのであれば、BCAO本部の手続きが必要であり、是非については今後検討

3）9月月例講習会実施報告と10月予定

・9月は本日16日に実施、主テーマは「新型インフルエンザ対応シミュレーション」(細坪事務局長)

・10月は21日予定、主テーマは「新型インフルエンザについての最新情報と企業での防疫対策」

(大槻公一京都産業大学教授)

４）その他

・次回(10月)の勉強会テーマは、関西支部BCP普及アンケート結果の報告と、前回(8 月)に引続き、新型インフ

ルアンケート結果を受けた議論と、地震向けBCP・新型インフル向けBCPの相違等について、あわせて行う。

BCAO関西支部 第 36回支部会 議事録
作成日：２００９年９月３０日

・月例講習会は11月はなし、12月は18日(金)に行う。したがって、支部会合も18日に変更(時間等について

は調整)、かつ忘年会を予定する。

3．次回の関西支部会合・勉強会

・日時：１０月２１日（水）１８：００～２０：３０  場所：住友電工

・担当：支部会合 （座長）萩原  （書記）前田   勉強会 （座長）川口 （書記）未定

以 上